

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	80
Monto Estimado Total	RD\$ 82,306,190.51

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0010
Unidad de Compra	Dirección General de Presupuesto
Código de la Unidad de Compra	000217
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AGUA PURIFICADA T3	PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	900	RD\$ 60.00	RD\$ 54,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AGUA PURIFICADA T4	PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	900	RD\$ 60.00	RD\$ 54,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NEUMATICOS T1	PARA FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NEUMATICOS T3	PARA FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMBUSTIBLE T1	PARA CONSUMO DE LA INSTITUCIONAL	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FUMIGACION T2	PARA MANTENIMIENTO PLANTA FISICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 82,000.00	RD\$ 82,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 82,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

FUMIGACION T3		PARA MANTENIMIENTO PLANTA FISICA		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-07-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3			Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2024			Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103		Servicios de exterminación o fumigación		Unidad	1	RD\$ 82,000.00	RD\$ 82,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 82,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
RELLENO DE EXTINTORES T2		PARA USO DE ESTA DIGEPRES		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-06-2024			Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191605		Herramientas manuales de supresión de incendios		Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
COMPRA EXTINTORES T2		PARA PLANTA FISICA		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-04-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2024			Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191601		Extintores		Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
ACEITES LUBRICANTES T2		PARA USO DE LA INSTITUCION		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-06-2024			Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501		Aceite motor		Unidad	2	RD\$ 285.00	RD\$ 570.00	
15121508		Aceite de transmisión		Unidad	12	RD\$ 295.16	RD\$ 3,541.92	
15121509		Aceite de frenos		Unidad	10	RD\$ 163.98	RD\$ 1,639.80	
15121806		Aceites penetrantes		Unidad	4	RD\$ 368.00	RD\$ 1,472.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,223.72	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
AMBIENTADORES Y AMBIENTADORES T2		PARA USO DE LA INSTITUCION		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-06-2024			Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131706		Dispensadores de ambientadores		Unidad	3	RD\$ 590.00	RD\$ 1,770.00	
47131706		Dispensadores de ambientadores		Unidad	75	RD\$ 429.07	RD\$ 32,180.25	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,950.25	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
AMBIENTADORES T3		PARA USO DE LA INSTITUCION		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-07-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3			Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2024			Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131706		Dispensadores de ambientadores		Unidad	75	RD\$ 429.07	RD\$ 32,180.25	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,180.25	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
ALMUERZO (COMPRAS VERDES)		PARA COLABORADORES DE ESTA DIGEPRES		Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2024			Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801		Comidas para llevar preparadas profesionalmente		Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
ANIVERSARIO DIGEPRES T3		INTEGRACION CON LOS COLABORADORES DE ESTA DIGEPRETES		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3			Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2024			Municipio		Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607		Gestión de eventos		Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACTIVIDAD BIENVENIDA NAVIDAD T4		INTEGRACION CON LOS COLABORADORES DE ESTA DIGEPRETES		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		24-12-2024		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607		Gestión de eventos		Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VERANITO HIJOS EMPLEADOS T3		INTEGRACION CON LOS COLABORADORES DE ESTA DIGEPRETES		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2024		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607		Gestión de eventos		Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OBSEQUIOS MADRES T2		INTEGRACION CON LOS COLABORADORES DE ESTA DIGEPRETES		Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2024		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101602		Recuerdos (souvenirs)		Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$ 300,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OBSEQUIOS SECRETARIAS T2		INTEGRACION CON LOS COLABORADORES DE ESTA DIGEPRETES		Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2024		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101602		Recuerdos (souvenirs)		Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OBSEQUIOS PADRES T3		INTEGRACION CON LOS COLABORADORES DE ESTA DIGEPRETES		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2024		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101602		Recuerdos (souvenirs)		Unidad	110	RD\$ 1,000.00	RD\$ 110,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRUEBAS PSICOMETRICAS T2		PARA USO DE ESTA INSTITUCION		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-06-2024		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111703		Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae		Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRUEBAS PSICOMETRICAS T3		PARA USO DE ESTA INSTITUCION		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2024		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111703		Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae		Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS MEDICOS T1	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142001	Acetaminofén	Caja	3	R\$5 400.00	R\$5 1,200.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	3	R\$5 2,700.00	R\$5 8,100.00	-
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	1	R\$5 65.00	R\$5 65.00	-
51161606	Loratadina	Caja	3	R\$5 200.00	R\$5 600.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	2	R\$5 418.50	R\$5 837.00	-
51191906	Solución de rehidratación oral	Caja	1	R\$5 970.00	R\$5 970.00	-
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	200	R\$5 1.00	R\$5 200.00	-
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	6	R\$5 200.00	R\$5 1,200.00	-
51171503	Hidróxido de magnesio	Caja	1	R\$5 300.00	R\$5 300.00	-
51181707	Metilprednisolona	Caja	1	R\$5 300.00	R\$5 300.00	-
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	1	R\$5 3,000.00	R\$5 3,000.00	-
51171606	Sulfato de magnesio	Caja	2	R\$5 100.00	R\$5 200.00	-
51171702	Hidroclorato de loperamida	Caja	1	R\$5 2,300.00	R\$5 2,300.00	-
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	3	R\$5 7,000.00	R\$5 21,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	R\$5 365.00	R\$5 365.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	5	R\$5 100.00	R\$5 500.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Caja	1	R\$5 2,200.00	R\$5 2,200.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	2	R\$5 120.00	R\$5 240.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 43,577.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS MEDICOS T2	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	100	R\$5 1.53	R\$5 153.00	-
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	1	R\$5 46.80	R\$5 46.80	-
51161606	Loratadina	Caja	2	R\$5 144.00	R\$5 288.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	2	R\$5 418.50	R\$5 837.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	R\$5 3,110.05	R\$5 3,110.05	-
51161615	Cetirizina	Caja	3	R\$5 2,750.00	R\$5 8,250.00	-
51171504	Antídotos de bicarbonato de sodio	Caja	4	R\$5 554.63	R\$5 2,218.52	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	1	R\$5 3,205.30	R\$5 3,205.30	-
51171710	Clorhidrato de alosetrón	Caja	1	R\$5 2,650.70	R\$5 2,650.70	-
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	75	R\$5 19.50	R\$5 1,462.50	-
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	200	R\$5 1.00	R\$5 200.00	-
51142904	Lidocaina	Caja	1	R\$5 1,744.00	R\$5 1,744.00	-
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	R\$5 2,994.94	R\$5 2,994.94	-
51171911	Sucralfato	Unidad	100	R\$5 17.68	R\$5 1,768.00	-
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	4	R\$5 124.18	R\$5 496.72	-
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	2	R\$5 6,316.87	R\$5 12,633.74	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 42,059.27	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS MEDICOS T3	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	100	R\$5 1.53	R\$5 153.00	-
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	1	R\$5 46.80	R\$5 46.80	-
51161606	Loratadina	Caja	2	R\$5 144.00	R\$5 288.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	2	R\$5 418.50	R\$5 837.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	R\$5 3,110.05	R\$5 3,110.05	-
51161615	Cetirizina	Caja	3	R\$5 2,750.00	R\$5 8,250.00	-
51171504	Antídotos de bicarbonato de sodio	Caja	4	R\$5 554.63	R\$5 2,218.52	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	1	R\$5 3,205.30	R\$5 3,205.30	-
51171710	Clorhidrato de alosetrón	Caja	1	R\$5 2,650.70	R\$5 2,650.70	-
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	75	R\$5 19.50	R\$5 1,462.50	-
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	200	R\$5 1.00	R\$5 200.00	-
51142904	Lidocaina	Caja	1	R\$5 1,744.00	R\$5 1,744.00	-
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	R\$5 2,994.94	R\$5 2,994.94	-
51171911	Sucralfato	Unidad	100	R\$5 17.68	R\$5 1,768.00	-
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	4	R\$5 124.18	R\$5 496.72	-
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	2	R\$5 6,316.87	R\$5 12,633.74	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 42,059.27	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS MEDICOS T4	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	100	R\$5 1.53	R\$5 153.00	-

51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1	R\$	46.80	R\$	46.80	-
51161706	Sobrerol	Caja	2	R\$	144.00	R\$	288.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	2	R\$	418.50	R\$	837.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	R\$	3,110.05	R\$	3,110.05	-
51161615	Cetirizina	Caja	3	R\$	2,750.00	R\$	8,250.00	-
31171504	Rodamientos de ballenas	Caja	4	R\$	554.63	R\$	2,218.52	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	1	R\$	3,205.30	R\$	3,205.30	-
51171710	Clorhidrato de alosetrón	Caja	1	R\$	2,650.70	R\$	2,650.70	-
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	75	R\$	19.50	R\$	1,462.50	-
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	200	R\$	1.00	R\$	200.00	-
51142904	Lidocaina	Caja	1	R\$	1,744.00	R\$	1,744.00	-
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	R\$	2,994.94	R\$	2,994.94	-
51171911	Sucralfato	Unidad	100	R\$	17.68	R\$	1,768.00	-
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	4	R\$	124.18	R\$	496.72	-
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	2	R\$	6,316.87	R\$	12,633.74	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$	42,059.27	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLAN DE CAPACITACION T1	PARA COLABORADORES DE ESTA DIGEPRES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLAN DE CAPACITACION T2	PARA COLABORADORES DE ESTA DIGEPRES	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$ 4,000,000.00	R\$ 4,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLAN DE CAPACITACION T3	PARA COLABORADORES DE ESTA DIGEPRES	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$ 3,500,000.00	R\$ 3,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLAN DE CAPACITACION T4	PARA COLABORADORES DE ESTA DIGEPRES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
STION DE EVENTO PEI (COMPRAS VERD	PARA COLABORADORES DE ESTA DIGEPRES	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$ 2,500,000.00	R\$ 2,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. Y REP DE VEHICULOS T1	PARA FLOTILLA VEHICULAR	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$ 20,000.00	R\$ 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,520,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LAVADO DE VEHICULOS T1	MANTENIMIENTO A FLOTTILA VEHICULAR INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111801	Limpeza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LAVADO DE VEHICULOS T3	MATENIMIENTO A FLOTTILA VEHICULAR INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111801	Limpeza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ANT. Y RE. DE AIRES ACONDICIONADOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ANT. Y RE. DE AIRES ACONDICIONADOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AIRE ACONDICIONADO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BUS PARA USO DE ESTA DIRECCIÓN GEN	Para uso de esta institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 3,800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ECLETA PARA USO DE ESTA DIRECCIÓN G	Para uso de esta institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CARRO DE CARGA PLEABLE	Para esta institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24101605	Equipo de carga	Unidad	1	RD\$ 5,100.00	RD\$ 5,100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ERTIFICACIÓN ISO 9001:2015, 37001:20	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA	PARA LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 94,000.00	RD\$ 94,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CORTINAS ENROLLABLES	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52131602	Persianas enrollables	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA T1	PARA EL FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121701	Bolígrafos	Unidad	240	RD\$ 7.00	RD\$ 1,680.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	36	RD\$ 30.00	RD\$ 1,080.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	60	RD\$ 16.00	RD\$ 960.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	36	RD\$ 30.00	RD\$ 1,080.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	RD\$ 18.00	RD\$ 432.00	-
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 1,125.00	RD\$ 3,375.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	24	RD\$ 10.00	RD\$ 240.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 490.00	RD\$ 5,880.00	-
31162404	Grapas	Caja	20	RD\$ 36.00	RD\$ 720.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$ 16.00	RD\$ 640.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RD\$ 280.00	RD\$ 840.00	-
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 2.50	RD\$ 2,500.00	-
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	12	RD\$ 204.00	RD\$ 2,448.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	24	RD\$ 15.00	RD\$ 360.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	48	RD\$ 17.00	RD\$ 816.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$ 44.00	RD\$ 2,640.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,591.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA T3	PARA EL FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$ 350.50	RD\$ 5,257.50	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	35	RD\$ 4.45	RD\$ 155.75	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$ 5.64	RD\$ 3,384.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	35	RD\$ 4.49	RD\$ 157.15	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 602.00	RD\$ 30,100.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$ 200.85	RD\$ 4,820.40	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 114.90	RD\$ 2,298.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 188.70	RD\$ 3,774.00	-

44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS	98.60	RDS	1,972.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RDS	16.50	RDS	198.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RDS	55.00	RDS	1,375.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	57	RDS	29.90	RDS	1,704.30	-
44122104	Clips para papel	Caja	23	RDS	30.00	RDS	690.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RDS	125.00	RDS	3,750.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	23	RDS	21.00	RDS	483.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	35	RDS	30.37	RDS	1,062.95	-
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS	9.75	RDS	243.75	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RDS	17.00	RDS	204.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	120	RDS	23.40	RDS	2,808.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	60	RDS	23.40	RDS	1,404.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RDS	1,540.51	RDS	3,081.02	-
44122011	Folders	Caja	1	RDS	1,125.00	RDS	1,125.00	-
44122011	Folders	Caja	1	RDS	1,540.51	RDS	1,540.51	-
44122011	Folders	Caja	5	RDS	319.00	RDS	1,595.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RDS	490.00	RDS	14,700.00	-
31162404	Grapas	Caja	10	RDS	95.00	RDS	950.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	110	RDS	21.00	RDS	2,310.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	120	RDS	44.00	RDS	5,280.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	3	RDS	276.00	RDS	828.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	14.17	RDS	340.08	-
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS	10.00	RDS	500.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	10.00	RDS	240.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	10.00	RDS	240.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	20.00	RDS	480.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	14.16	RDS	339.84	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	18.34	RDS	440.16	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	18.33	RDS	439.92	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	17.50	RDS	420.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	11.00	RDS	264.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	14.00	RDS	168.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RDS	15.25	RDS	1,143.75	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	112	RDS	1,818.90	RDS	203,716.80	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	84	RDS	29.00	RDS	2,436.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	450	RDS	224.00	RDS	100,800.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	5	RDS	3,600.00	RDS	18,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS	279.66	RDS	2,796.60	-
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RDS	25.00	RDS	300.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	6	RDS	175.00	RDS	1,050.00	-
44111808	Reglas t	Unidad	12	RDS	5.00	RDS	60.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RDS	30.00	RDS	60.00	-
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS	4.07	RDS	407.00	-
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS	2.85	RDS	285.00	-
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	10	RDS	117.97	RDS	1,179.70	-
44121618	Tijeras	Unidad	30	RDS	33.00	RDS	990.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	4	RDS	138.00	RDS	552.00	-
44122011	Folders	Caja	25	RDS	730.00	RDS	18,250.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	12	RDS	30.50	RDS	366.00	-
44122101	Cauchos	Caja	50	RDS	22.03	RDS	1,101.50	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	38	RDS	24.31	RDS	923.78	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	462,606.46	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL DE LIMPIEZA Y DESECHABLES	PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	600	RDS	19.00	RDS 11,400.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	7	RDS	90.00	RDS 630.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	RDS	218.00	RDS 1,744.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RDS	11.00	RDS 220.00	-
53131608	Jabones	Galón	13	RDS	140.00	RDS 1,820.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS	290.00	RDS 29,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RDS	160.00	RDS 24,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS	52.00	RDS 10,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RDS	227.00	RDS 4,540.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS	90.00	RDS 900.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	12	RDS	80.00	RDS 960.00	-
50171707	Vinagres	Galón	5	RDS	106.00	RDS 530.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RDS	151.00	RDS 302.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS	135.00	RDS 1,620.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	150	RDS	71.00	RDS 10,650.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	2	RDS	690.00	RDS 1,380.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	100,096.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL DE LIMPIEZA Y DESECHABLES	PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131608	Jabones	Galón	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00	-
53131608	Jabones	Galón	60	RDS 115.48	RDS 6,928.80	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RDS 1,070.00	RDS 2,140.00	-



14111703	Toallas de papel	Unidad	750	RDS	289.62	RDS	217,215.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	800	RDS	115.00	RDS	92,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	180	RDS	105.00	RDS	18,900.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	800	RDS	30.19	RDS	24,152.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	12	RDS	142.76	RDS	1,713.12	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RDS	130.00	RDS	3,900.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS	32.40	RDS	1,620.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	700	RDS	105.00	RDS	73,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	700	RDS	79.00	RDS	55,300.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	550	RDS	107.00	RDS	58,850.00	-
50171707	Vinagres	Galón	8	RDS	90.00	RDS	720.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RDS	150.85	RDS	2,262.75	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	50	RDS	330.00	RDS	16,500.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	500	RDS	18.68	RDS	9,340.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS	15.95	RDS	797.50	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	12	RDS	195.00	RDS	2,340.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	4	RDS	185.00	RDS	740.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RDS	51.00	RDS	2,550.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RDS	218.75	RDS	6,562.50	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	70	RDS	75.22	RDS	5,265.40	-
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	90	RDS	27.00	RDS	2,430.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	15	RDS	69.00	RDS	1,035.00	-
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	114.00	RDS	2,736.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RDS	74.39	RDS	371.95	-
47131603	Esponjas	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	15	RDS	647.00	RDS	9,705.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	15	RDS	818.00	RDS	12,270.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	45	RDS	90.60	RDS	4,077.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RDS	405.00	RDS	12,150.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RDS	175.00	RDS	10,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	80	RDS	83.19	RDS	6,655.20	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RDS	51.74	RDS	2,483.52	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS	57.84	RDS	1,388.16	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS	57.84	RDS	1,388.16	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	677,237.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TONER T3	PARA LA OPERATIVIDAD DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 4,827.82	RDS 193,112.80	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,235.23	RDS 124,704.60	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 4,219.41	RDS 84,388.20	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,541.31	RDS 110,826.20	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 4,384.72	RDS 87,694.40	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RDS 5,674.64	RDS 73,770.32	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RDS 5,674.64	RDS 73,770.32	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RDS 5,674.64	RDS 73,770.32	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,799.15	RDS 47,991.50	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 7,195.51	RDS 28,782.04	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 7,195.51	RDS 28,782.04	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 7,195.51	RDS 28,782.04	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 7,259.04	RDS 50,813.28	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,902.00	RDS 19,608.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,157.22	RDS 12,314.44	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,157.22	RDS 12,314.44	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,157.22	RDS 12,314.44	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 1,063,739.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TONER T1	PAR LA OPERATIVIDAD DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,900.00	RDS 9,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 4,900.00	RDS 4,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 4,900.00	RDS 4,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 4,900.00	RDS 4,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 7,500.00	RDS 112,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,200.00	RDS 21,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,600.00	RDS 28,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,600.00	RDS 28,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,600.00	RDS 11,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 249,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAFÉ T1	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 174.66	RD\$ 8,733.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,733.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAFÉ T3	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Paquete	900	RD\$ 174.66	RD\$ 157,194.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,194.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AZÚCAR T1	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AZÚCAR T3	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	9	RD\$ 3,600.00	RD\$ 32,400.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAJAS NORMALIZADAS T2	CAJAS PARA ARCHIVO CENTRAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24121503	Cajas para empacar	Unidad	350	RD\$ 165.00	RD\$ 57,750.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAJAS NORMALIZADAS T3	CAJAS PARA ARCHIVO CENTRAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24121503	Cajas para empacar	Unidad	350	RD\$ 165.00	RD\$ 57,750.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NOVACION Y ADQUISICION DE LICENCIAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,327,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	24	RD\$ 25,000.00	RD\$ 600,000.00	-

43211603	Replicadores de puertos	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	4	RD\$	750,000.00	RD\$	3,000,000.00	-
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	-
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	1	RD\$	95,000.00	RD\$	95,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	6,345,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS TIC T2	EQUIPOS TIC PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RD\$ 90,000.00	RD\$ 2,250,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	40	RD\$ 90,000.00	RD\$ 3,600,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 120,000.00	RD\$ 600,000.00	-
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 6,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIA FORTINET T2	PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ROW RD VENTILADOR PARA SERVIDORE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101602	Circuladores de aire	Unidad	2	RD\$ 2,350,000.00	RD\$ 4,700,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 4,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CENTRAL TELEFONICA Y CRM T2	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. REP. EQUIPOS DATA CENTER T2	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REP. SUPRESION DE INCENDIOS DATA CE	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LEASING DE IMPRESORA T2	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RELOJ DE PONCHE TIC T1	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES PARA EL PGE T2	PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	120	RD\$ 699.00	RD\$ 83,880.00	-
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	12	RD\$ 499.00	RD\$ 5,988.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	50	RD\$ 28.00	RD\$ 1,400.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	50	RD\$ 28.00	RD\$ 1,400.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 24.00	RD\$ 2,400.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 24.00	RD\$ 2,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,468.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARCHIVO CENTRAL T2	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112120	Grapas c	Unidad	12	RD\$ 40.80	RD\$ 489.60	-
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	1500	RD\$ 10.00	RD\$ 15,000.00	-
24112501	Cartones acanalados ranurados	Unidad	700	RD\$ 20.00	RD\$ 14,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,489.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARCHIVO CENTRAL T2 CINTAS	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121612	Etiquetas para impresoras	Unidad	4	RD\$ 2,058.48	RD\$ 8,233.92	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,233.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOBILIARIOS T2	PARA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 4,565.97	RD\$ 91,319.40	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 18,500.00	RD\$ 185,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 17,881.36	RD\$ 143,050.88	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	13	RD\$ 6,650.00	RD\$ 86,450.00	-
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 27,440.00	RD\$ 27,440.00	-
56101705	Vitrinas	Unidad	1	RD\$ 10,150.00	RD\$ 10,150.00	-
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$ 6,650.00	RD\$ 6,650.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 670,060.28	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES FERRETEROS Y ELECTRICOS	PARA MANTENIMIENTO PLANTA FISICA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	4	RD\$ 2,457.00	RD\$ 9,828.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 4,956.00	RD\$ 14,868.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 1,195.00	RD\$ 17,925.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	8	RD\$ 1,900.00	RD\$ 15,200.00	-

39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	R\$	219.00	R\$	3,285.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	R\$	699.00	R\$	10,485.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	R\$	899.00	R\$	13,485.00	-
31201605	Masillas	Unidad	10	R\$	295.00	R\$	2,950.00	-
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	2	R\$	97.00	R\$	194.00	-
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	4	R\$	1,323.52	R\$	5,294.08	-
31211904	Brochas	Unidad	4	R\$	70.80	R\$	283.20	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	4	R\$	82.60	R\$	330.40	-
31201605	Masillas	Unidad	2	R\$	1,590.00	R\$	3,180.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	R\$	296.01	R\$	2,960.10	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	R\$	236.00	R\$	2,360.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	R\$	247.80	R\$	3,717.00	-
39121509	Interruptores de limite	Unidad	5	R\$	250.00	R\$	1,250.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	20	R\$	236.00	R\$	4,720.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	5	R\$	398.00	R\$	1,990.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	R\$	198.00	R\$	1,980.00	-
23153303	Brocas o herramientas de moldeado	Unidad	1	R\$	590.00	R\$	590.00	-
39111521	Plafones	Caja	8	R\$	2,301.00	R\$	18,408.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	50	R\$	10.00	R\$	500.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	50	R\$	10.00	R\$	500.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	50	R\$	10.00	R\$	500.00	-
27121606	Soportes de montaje para cilindros hidráulicos	Unidad	4	R\$	2,242.00	R\$	8,968.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	10	R\$	106.20	R\$	1,062.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	R\$	32.00	R\$	320.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	20	R\$	236.00	R\$	4,720.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	30	R\$	354.00	R\$	10,620.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	R\$	590.00	R\$	2,950.00	-
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	5	R\$	200.00	R\$	1,000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1000	R\$	30.00	R\$	30,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	R\$	370.00	R\$	1,110.00	-
26111717	Baterías del manganeso	Unidad	4	R\$	1,500.00	R\$	6,000.00	-
26111717	Baterías del manganeso	Unidad	4	R\$	1,500.00	R\$	6,000.00	-
26111801	Correas en v	Unidad	4	R\$	2,000.00	R\$	8,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$	235,032.78	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
BATERIAS T1	PARA LA FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	R\$ 120,000.00	R\$ 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
BATERIAS T3	PARA LA FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	R\$ 120,000.00	R\$ 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
AGUA PURIFICADA T1	PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	1000	R\$ 60.00	R\$ 60,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	50	R\$ 155.00	R\$ 7,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 67,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
AGUA PURIFICADA T2	PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	900	R\$ 60.00	R\$ 54,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	50	R\$ 155.00	R\$ 7,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 61,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
CIÓN DE SERVICIO DE ALIMENTACIÓN (R	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ERVICIO DE CONFECCION DE UNIFORME	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	5	RD\$ 3,100.00	RD\$ 15,500.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	5	RD\$ 3,100.00	RD\$ 15,500.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00	-
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	20	RD\$ 2,300.00	RD\$ 46,000.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	30	RD\$ 1,600.00	RD\$ 48,000.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	4	RD\$ 3,400.00	RD\$ 13,600.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00	-
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00	-
40151519	Bombas sanitarias	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Caja	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Caja	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00	-
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
39121511	Interruptores variables	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-
39121535	Relés de control	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	-
26121609	Cable de redes	Caja	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00	-
39121310	Cajas de uso general	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-
39121708	Riel din	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 107,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VOCATORIA PUBLICACION DE PERIODICO	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ISICION VENTANA OFICINA LADO JURIDIC	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ÓN DEFENSA TRASERA Y DELANTERA TO	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		

2	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TERÍA (PINTURA COCINA 4TO PISO Y RE	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00	

Agregar Procedimiento